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Zápis č. 2/2016 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110
Doba konání: 22. února 2016 od 18:00
Přítomni: Miloš Jelínek, Robert Kostka, Jaruška Králová
Markéta Dvořáková, Jiří Pejša
Omluveni: Romana Jiráková, Yvona Kunová

Navržený program:

1) Zahájení
2) Schválení programu
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů
4) Kontrola usnesení 
5) Volba předsedy kontrolního výboru
6) Projednání žádosti o stavbu RD
7) Záměr prodeje a směny pozemků 
8) Rozpočtové opatření 
9) Různé 
10) Závěr

Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 18 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítom-
no je pět členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitel-
stvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Ad 2) Schválení programu:

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora. (příloha č.2)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje program svého zasedání podle návrhu.
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.
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Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta navrhl určit zapisovatelem Roberta Kostku a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a 
Jiřího Pejšu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Roberta Kostku a ověřovateli zápisu Jaruš-
ku Královou a Jiřího Pejšu.

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Ad 4) Kontrola usnesení

Všechna usnesení z předcházejících zasedání ZO jsou splněna.

Ad 5) Volba předsedy kontrolního výboru

Platná legislativa neumožňuje, aby místostarosta současně vedl kontrolní výbor. Starosta obce 
navrhuje novou předsedkyní kontrolního výboru Jarušku Královou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Jarušku Královou jako předsedkyni kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Ad 6) Projednání žádosti o stavbu RD

Pan Jaromír Ploc má od 13.srpna 2015 na OÚ podanou žádost na vydání stanoviska ke stavbě 
RD na jeho pozemku p.č. 218/2 v KÚ Střezimíř. Starosta a bývalý místostarosta Milan Krato-
chvíl se v dohodě s členy zastupitelstva pokusili před vydáním stanoviska získat od majitelů 
pozemků mezi Střezimíří a Střezimíří Nádražím vyjádření, zda souhlasí s projektem výstavby 
12ti rodinných domů na svých pozemcích. Formou pozemkové úpravy by to zejména zname-
nalo změnit tvar potřebných pozemků, aby byl projekt realizovatelný. Tento projekt nechalo 
v r.2009 vypracovat minulé ZO. Většina vlastníků potřebných pozemků s projektem nesouhla-
sí, proto nutno tento projekt považovat za nerealizovatelný.
Starosta obce navrhuje vydat žadateli p.Jaromíru Plocovi souhlasné předběžné podmíněné 
stanovisko s výstavbou RD na vlastním pozemku p.č. 218/2 v KÚ Střezimíř ve znění, které tvoří 
přílohu tohoto zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vydání předběžného souhlasného stanoviska 
s výstavbou RD na pozemku p.č. 218/2 v KÚ Střezimíř, které tvoří přílohu číslo č.3 tohoto zápi-
su.

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0
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Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Ad. 7 ) Záměr prodeje a směny pozemků

Vyhlášení záměru prodeje 

Starosta předložil návrh na vyhlášení záměru prodeje obecního majetku, a to části pozemku 
parc. č. 887/1 v k.ú. Bonkovice. O odkoupení tohoto pozemku projevila zájem vlastnice přileh-
lých nemovitostí v Horním Dobřejově, paní Ing. Marta Taberyová.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 
887/1 v k.ú Bonkovice a pověřuje starostu přípravou a uzavřením kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Vyhlášení záměru směny

Starosta předložil návrh na vyhlášení záměru směny pozemku, na kterém se nachází jeden 
z vodních zdrojů obce p.č. 594/3, KÚ Střezimíř a je nyní ve vlastnictví firmy Agro Střed s.r.o., 
Mezno za jiný vhodnější pozemek.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru směny pozemku p.č. 594/3, KÚ Stře-
zimíř za jiný vhodnější pozemek a pověřuje starostu přípravou a uzavřením směnné smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Ad. 8) Rozpočtové opatření 

Starosta spolu s účetní předložil ke schválení rozpočtové opatření č.1/2016 (příloha č.4) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č.1/2016. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Ad. 9) Různé

Pouť 2016
Starosta informoval přítomné o zajištění pouťových atrakcí. Termín letošní poutě bude 23.-
24.dubna.

Mapa Benešovsko
V rámci projektu Benešovsko – ručně malovaná mapa - bude 1 ks této mapy instalován také 
ve Střezimíři v „parčíku“ naproti kostelu.
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Ad 11) Závěr

Příští ZO bude 21.3.2016 od 18hod.

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:00 hod.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace o konání zasedání 
3) Předběžné souhlasné stanovisko Jaromír Ploc
4) Rozpočtové opatření č.1/2016

Zápis byl vyhotoven dne 23.2.2016

Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta:

Robert Kostka Jaruška Králová Jiří Pejša            Miloš Jelínek




